

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
	Rimozioni (Cat 1)							
1 01.A02.A80.020	Demolizione del manto di copertura, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, computando le superfici prima della demolizione, escluse le opere provvisorie In tegole di laterizio Prezzo desunto dal Prezziario Regione Piemonte edizione dicembre 2010							
	RIMOZIONE DI COPERTURA IN TEGOLE							
	copertura padiglione ovest	0,50	16,30 3,40	19,650 3,400		320,30 5,78		
	(lung.=(12,75+8,3)/2)		10,53	4,500		47,39		
	copertura padiglione est	0,50	16,30 3,40	20,450 3,400		333,34 5,78		
	(lung.=(12,75+8,2)/2)		10,48	4,550		47,68		
	corrodo di collegamento		6,80	2,650		18,02		
			12,20	6,100		74,42		
	copertura centro sociale - falde basse	2,00	6,00 8,65	1,600 2,850		19,20 24,65		
			6,15	8,750		53,81		
			12,80	18,050		231,04		
			3,40	6,600		22,44		
	copertura centro sociale - falde alte		17,90	7,600		136,04		
			10,30	1,550		15,97		
			17,85	10,350		184,75		
	Parziale m ²					1'540,61		
	maggiorazione del 5% per inclinazione della copertura * (par.ug.=1540,61*0,05)	77,03				77,03		
	Parziale m ²					77,03		
	SOMMANO m ²					1'617,64	10,13	16'386,69
2 01.A02.G00.020	Carico dei materiali provenienti da demolizioni, escluso il trasporto alle discariche Con mezzi meccanici Prezzo desunto dal Prezziario Regione Piemonte edizione dicembre 2010							
	Compenso per movimentazione delle tegole non recuperabili destinate al conferimento in discarica, stimate nel 50% delle tegole rimosse							
	copertura padiglione ovest	0,50	16,30	19,650	0,030	4,80		
	(par.ug.=0,50*0,5)	0,25	3,40	3,400	0,030	0,09		
	(lung.=(12,75+8,3)/2)	0,50	10,53	4,500	0,030	0,71		
	copertura padiglione est	0,50	16,30	20,450	0,030	5,00		
	(par.ug.=0,50*0,5)	0,25	3,40	3,400	0,030	0,09		
	(lung.=(12,75+8,2)/2)	0,50	10,48	4,550	0,030	0,72		
	corrodo di collegamento	0,50	6,80	2,650	0,030	0,27		
		0,50	12,20	6,100	0,030	1,12		
	(par.ug.=2,00*0,5)	1,00	6,00	1,600	0,030	0,29		
	copertura centro sociale - falde basse	0,50	8,65	2,850	0,030	0,37		
		0,50	6,15	8,750	0,030	0,81		
		0,50	12,80	18,050	0,030	3,47		
		0,50	3,40	6,600	0,030	0,34		
	copertura centro sociale - falde alte	0,50	17,90	7,600	0,030	2,04		
		0,50	10,30	1,550	0,030	0,24		
		0,50	17,85	10,350	0,030	2,77		
	Parziale m ³					23,13		
	maggiorazione del 5% per inclinazione della copertura (superficie in pianta = 1540.61 mq) *(par.ug.=0,5*1540,61*0,05)	38,52			0,030	1,16		
	Parziale m ³					1,16		
	SOMMANO m ³					24,29	7,23	175,62
3 01.A02.G10.030	Sovrapprezzo alla demolizione in genere per trasporto e scarico, esclusi gli oneri di discarica In discarica autorizzata, da 10 km fino a 30 km di distanza Prezzo desunto dal Prezziario Regione Piemonte edizione dicembre 2010							
	Compenso per trasporto e scarico in discarica delle tegole rimosse non recuperabili, stimate nel 50% delle tegole rimosse							
	copertura padiglione ovest	0,50	16,30	19,650	0,030	4,80		
	(par.ug.=0,50*0,5)	0,25	3,40	3,400	0,030	0,09		
	(lung.=(12,75+8,3)/2)	0,50	10,53	4,500	0,030	0,71		
	copertura padiglione est	0,50	16,30	20,450	0,030	5,00		
	(par.ug.=0,50*0,5)	0,25	3,40	3,400	0,030	0,09		
	(lung.=(12,75+8,2)/2)	0,50	10,48	4,550	0,030	0,72		
	corrodo di collegamento	0,50	6,80	2,650	0,030	0,27		
		0,50	12,20	6,100	0,030	1,12		
	A R I P O R T A R E					12,80		16'562,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					12,80		16'562,31
	(par.ug.=2,00*0,5) copertura centro sociale - falde basse	1,00 0,50 0,50 0,50 0,50	6,00 8,65 6,15 12,80 3,40	1,600 2,850 8,750 18,050 6,600	0,030 0,030 0,030 0,030 0,030	0,29 0,37 0,81 3,47 0,34		
	copertura centro sociale - falde alte	0,50 0,50 0,50	17,90 10,30 17,85	7,600 1,550 10,350	0,030 0,030 0,030	2,04 0,24 2,77		
	Parziale m ³					23,13		
	maggiorazione del 5% per inclinazione della copertura (superficie in pianta = 1540.61 mq) *(par.ug.=0,5*1540,61*0,05)	38,52			0,030	1,16		
	Parziale m ³					1,16		
	SOMMANO m ³					24,29	4,46	108,33
4 A03.03.007.b	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti speciali inerti. L'attestazione dello smaltimento dovrà essere attestato a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti recuperabili. Prezzo desunto dal Prezziario Regione Lazio 2010							
	Compenso per conferimento in discarica delle tegole rimosse non recuperabili, stimate nel 50% delle tegole rimosse tegole in laterizio peso 1,4 t/mc - totale mc da conferire alle discariche pari a 24,29 mc (vedi voce n° 2)	24,29			1,400	34,01		
	SOMMANO ton					34,01	9,00	306,09
5 01.P26.A20.005	Trasporto di materiali di qualsiasi natura dai luoghi di magazzino ai cantieri o viceversa con qualunque mezzo, compreso il carico e lo scarico Prezzo desunto dal Prezziario Regione Piemonte edizione dicembre 2010							
	Compenso per il carico, il trasporto e lo scarico delle tegole recuperate, stimate nel 50% delle tegole rimosse, presso magazzino dell'Amministrazione tegole in laterizio peso 14 q/mc - totale mc da trasportare pari a 24,29 mc (vedi voce n° 2)	24,29			14,000	340,06		
	SOMMANO q					340,06	1,80	612,11
6 01.A02.B80.010	Rimozione di parti metalliche compreso il ripristino del muro o del rivestimento Doccioni di gronda o tubi di discesa Prezzo desunto dal Prezziario Regione Piemonte edizione dicembre 2010							
	Si precisa che parte delle gronde esistenti fungono da frontespizi a chiusura laterale delle falde di copertura							
	RIMOZIONE GRONDE							
	copertura padiglione ovest *(lung.=13+20+17,5+7+2)		59,50			59,50		
	copertura padiglione est *(lung.=4+13+16,5+17,5)		51,00			51,00		
	corrodio di collegamento *(lung.=9+2+2+4+2,5+2+2+4)		27,50			27,50		
	copertura centro sociale - falde basse *(lung.=29,5+7+11,5)		48,00			48,00		
	copertura centro sociale - falde alte *(lung.=18+8+8+2+3+18+5,5)		62,50			62,50		
	RIMOZIONE GRONDE CHE FUNGONO DA FRONTESPIZI							
	copertura padiglione ovest *(lung.=17,5+5)		22,50			22,50		
	copertura padiglione est *(lung.=17,5+5)		22,50			22,50		
	corrodio di collegamento *(lung.=6,5+6,5)		13,00			13,00		
	copertura centro sociale - falde basse *(lung.=17+4)		21,00			21,00		
	copertura centro sociale - falde alte *(lung.=11+11+11+2)		35,00			35,00		
	RIMOZIONE PLUVIALI							
	copertura padiglione ovest	7,00	5,00			35,00		
	copertura padiglione est	7,00	5,00			35,00		
	corrodio di collegamento	5,00	5,00			25,00		
	copertura centro sociale - falde basse	3,00	7,00			21,00		
	copertura centro sociale - falde basse	1,00	6,50			6,50		
	copertura centro sociale - falde basse	1,00	5,50			5,50		
	copertura centro sociale - falde alte	2,00	12,50			25,00		
	copertura centro sociale - falde alte	2,00	10,00			20,00		
	copertura centro sociale - falde alte	1,00	8,00			8,00		
	RIMOZIONE FALDALI CONTRO MURO							
	copertura padiglione ovest		11,00			11,00		
	copertura padiglione est		11,00			11,00		
	corrodio di collegamento		7,00			7,00		
	copertura centro sociale - falde basse *(lung.=9+3+3+9+7)		31,00			31,00		
	A R I P O R T A R E					603,50		17'588,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					603,50		17'588,84
	camino copertura centro sociale - falde alte *(lung.=2,5*2+2*2)		9,00			9,00		
	RIMOZIONE CONVERSE SU COMPLUVI							
	copertura padiglione ovest *(lung.=2+2+7,5)		11,50			11,50		
	copertura padiglione est *(lung.=2+2+14,5)		18,50			18,50		
	corrodio di collegamento *(lung.=9+9)		18,00			18,00		
	SOMMANO m					660,50	3,32	2'192,86
7 01.A02.A90.015	Demolizione dell'orditura di tetti, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti alle discariche, per superfici di m² 0,50 ed oltre. Della piccola orditura di tetti. Prezzo desunto dal Prezziario Regione Piemonte edizione dicembre 2010							
	RIMOZIONE DI TRAVETTI DI APPOGGIO COSTITUENTI LA PICCOLA ORDITURA, STIMATA NEL 10% DELLA SUPERFICIE TOTALE DELLA COPERTURA - sezione travetti 40x40 mm Superficie copertura = 1.617,64 mq - Vedi voce n° 1	1617,64		0,100		161,76		
	SOMMANO m²					161,76	6,20	1'002,91
8 A03.03.007.j	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti speciali inerti. L'attestazione dello smaltimento dovrà essere attestato a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. legno. Prezzo desunto dal Prezziario Regione Lazio 2010							
	Compenso per conferimento alle discariche di travetti in legno rimossi sezione 40x40 mm Incidenza di circa 3 ml di travetti per ogni mq di copertura (superficie copertura interessata 161,76 mq - vedi voce n°7) Peso legno abete 700 kg/mc *(H/peso=0,040*700)	161,76	3,00	0,040	28,000	543,51		
	SOMMANO kg					543,51	0,24	130,44
	Realizzazione di copertura (Cat 2)							
9 01.A17.A30.015	Legname in travi, travetti, tavole e simili, riquadrati alla sega a filo vivo, dato e misurato in opera, con le lavorazioni e ferramenta occorrenti, nessuna opera esclusa In abete Prezzo desunto dal Prezziario Regione Piemonte edizione dicembre 2010							
	SOSTITUZIONE DEI TRAVETTI PRECEDENTEMENTE RIMOSSE COSTITUENTI LA PICCOLA ORDITURA, STIMATA PER IL 10% DELLA SUPERFICIE TOTALE DELLA COPERTURA Incidenza di circa 3 ml di travetti per ogni mq di copertura (superficie copertura interessata 161,76 mq - vedi voce n°7)	161,76	3,00	0,040	0,040	0,78		
	SOMMANO m³					0,78	1'088,69	849,18
10 01.P24.L10.015	Nolo di autogru idraulica telescopica compreso ogni onere per la manovra ed il funzionamento Della portata da q 201 a 300 Prezzo desunto dal Prezziario Regione Piemonte edizione dicembre 2010							
	Nolo di autogru per il sollevamento di materiali in copertura. L'autogru dovrà avere braccio di almeno 24 metri e larghezza idonea a consentirne il passaggio dall'accesso carraio lato Corso Torino, che presenta una luce netta 3,00 metri					40,00		
	SOMMANO h					40,00	66,91	2'676,40
11 N.P.01	Fornitura e posa di pannello ondulato preformato per la realizzazione di coperture, composto da: - strato esterno: lamiera ondulata in acciaio 5/10 preverniciata colore tegola antica; la lamiera, esposta agli agenti atmosferici viene realizzato in acciaio FE E250G, zincato a caldo (200 gr/mq), protetto con prevemiciatura poliammidica di alta qualità e sulla parte esterna si presenta con una particolare finitura superficiale con rugosità simile a quella del coppo in laterizio delle coperture tradizionali. Altezza del coppo pari a 40 mm. - strato interno: lamiera in acciaio 4/10 preverniciata colore bianco-grigio; - strato di coibentazione tra le lamiere interna ed esterna in poliuretano espanso a celle chiuse ad alta densità 95÷98% con							
	A R I P O R T A R E							24'440,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							24'440,63
	densità 35÷40 Kg/mc, coefficiente trasmissione termica "K" = 0,333 W/m2K, dello spessore di 40 mm							
	copertura padiglione ovest	0,50	16,30	19,650		320,30		
	(lung.=(12,75+8,3)/2)		3,40	3,400		5,78		
	copertura padiglione est	0,50	10,53	4,500		47,39		
	(lung.=(12,75+8,2)/2)		16,30	20,450		333,34		
	corrodio di collegamento		3,40	3,400		5,78		
			10,48	4,550		47,68		
			6,80	2,650		18,02		
		2,00	12,20	6,100		74,42		
	copertura centro sociale - falde basse		6,00	1,600		19,20		
			8,65	2,850		24,65		
			6,15	8,750		53,81		
			12,80	18,050		231,04		
			3,40	6,600		22,44		
	copertura centro sociale - falde alte		17,90	7,600		136,04		
			10,30	1,550		15,97		
			17,85	10,350		184,75		
	Parziale m2					1'540,61		
	maggiorazione del 5% per inclinazione della copertura * (par.ug.=1540,61*0,05)	77,03				77,03		
	Parziale m2					77,03		
	SOMMANO m2					1'617,64	60,32	97'576,04
	Opere da lattoniere (Cat 3)							
12 N.P.02	Fornitura e posa di semicolmo fustellato in lamiera metallica preverniciata spessore 6/10 mm, dello sviluppo di 416 mm, compreso ogni accessorio per il fissaggio e le saldature							
	SEMICOLMI							
	copertura padiglione ovest *(lung.=5+7+14+12)	2,00	38,00			76,00		
	copertura padiglione est *(lung.=5+7+14+12)	2,00	38,00			76,00		
	corrodio di collegamento *(lung.=4,5+4,5+21,5+7)	2,00	37,50			75,00		
	copertura centro sociale - falde basse	2,00	18,00			36,00		
	copertura centro sociale - falde alte		18,00			18,00		
	SOMMANO m					281,00	30,49	8'567,69
13 N.P.03	Fornitura e posa di faldale o semicolmo fustellato contro muro in lamiera metallica preverniciata spessore 6/10 mm, dello sviluppo di 416 mm, compreso ogni accessorio per il fissaggio e le saldature							
	FALDALI CONTRO MURO O SEMICOLMI CONTRO MURO							
	copertura padiglione ovest		10,00			10,00		
	copertura padiglione est		10,00			10,00		
	corrodio di collegamento		7,00			7,00		
	copertura centro sociale - falde basse *(lung.=9+3+3+9+7)		31,00			31,00		
	camino copertura centro sociale - falde alte *(lung.=2,5*2+2*2)		9,00			9,00		
	SOMMANO m					67,00	30,49	2'042,83
14 N.P.04	Fornitura e posa di frontespizio a chiusura laterale delle falde della copertura, dello sviluppo di 400 mm, in lamiera metallica preverniciata spessore 6/10 mm compreso ogni accessorio per il fissaggio e le saldature							
	FRONTESPIZI							
	copertura padiglione ovest *(lung.=17,5+5)		22,50			22,50		
	copertura padiglione est *(lung.=17,5+5)		22,50			22,50		
	corrodio di collegamento *(lung.=6,5+6,5)		13,00			13,00		
	copertura centro sociale - falde basse *(lung.=17+4)		21,00			21,00		
	copertura centro sociale - falde alte *(lung.=11+11+11+2)		35,00			35,00		
	SOMMANO m					114,00	30,49	3'475,86
15 N.P.05	Fornitura e posa di frontalino sagomato a chiusura delle lastre di copertura lungo la linea di gronda, in lamiera metallica preverniciata spessore 6/10 mm compreso ogni accessorio per il fissaggio e le saldature							
	FRONTALINO DIETRO LINEA DI GRONDA							
	copertura padiglione ovest *(lung.=13+20+17,5+7+2)		59,50			59,50		
	copertura padiglione est *(lung.=4+13+16,5+17,5)		51,00			51,00		
	corrodio di collegamento *(lung.=9+2+2+4+2,5+2+2+4)		27,50			27,50		
	copertura centro sociale - falde basse *(lung.=29,5+7+11,5)		48,00			48,00		
	copertura centro sociale - falde alte *(lung.=18+8+8+2+3+18+5,5)		62,50			62,50		
	SOMMANO m					248,50	28,62	7'112,07
	A R I P O R T A R E							143'215,12

